
Stypendia kulturalne 2026 – nabór wniosków 

Prezydent Miasta Torunia ogłasza konkurs wniosków o przyznanie
stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury na 2026 rok. Osoby
zajmujące się działalnością artystyczną mogą się ubiegać o wsparcie
całoroczne i na I półrocze. Termin składania wniosków upływa 31
października.

Celem konkursu jest wybór najciekawszych projektów stypendialnych, które mają
być zrealizowane w 2026 roku. Wysokość stypendium wynosi: 7 209,00 zł brutto na I
półrocze 2026 r. i  14 418,00 zł brutto na rok 2026.

Czego ma dotyczyć projekt?

Wniosek powinien zawierać projekt twórczy w następujących dziedzinach kultury:
literatura, sztuki wizualne, muzyka, taniec, teatr, film lub twórczość ludowa. Projekt
powinien cechować się m.in. oryginalnością koncepcji i wysoką jakością artystyczną,
prezentować związki z Toruniem, wspierać promocję miasta i podkreślać znaczenie
jego realizacji dla mieszkańców.

Mając na uwadze przyszłoroczną, 30. edycję Nagrody Miast Partnerskich Torunia i
Getyngi im. Samuela Bogumiła Lindego – twórcy pierwszego Polskiego Słownika
Języka Polskiego – organizator oczekuje, aby projekt twórczy był inspirowany
postacią patrona tej unikatowej polsko-niemieckiej nagrody lub odnosił się do innych
wybitnych toruńskich literatów. Preferowanym rezultatem projektu twórczego
powinno być kreatywne połączenie działań literackich z muzycznymi i / lub sztukami
wizualnymi.

Preferowane będą też projekty mające znamiona debiutu w dziedzinie kultury oraz
uwzględniające udział środków własnych wnioskodawcy.

Kto może wziąć udział w konkursie?

Konkurs skierowany jest do osób fizycznych, mających miejsce zamieszkania na
terenie Torunia i zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem
kultury lub opieką nad zabytkami. Warunkiem udziału w konkursie jest terminowe
złożenie wniosku.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/stypendia-kulturalne-2026-nabor-wnioskow


Terminy i miejsce składania

Nabór wniosków odbywa się od 1 do 31 października  2025 r.  Wniosek wraz z
załącznikami należy złożyć w sekretariacie Wydziału Kultury Urzędu Miasta Torunia,
ul. Wały Gen. Sikorskiego 10, 87-100 Toruń, pokój nr 2 lub przesłać drogą pocztową
na adres wydziału, z dopiskiem na kopercie „Stypendium Miasta Torunia w
dziedzinie kultury”. W przypadku wniosków nadesłanych pocztą, o dochowaniu
terminu wskazanego w pkt. 1 decyduje data stempla pocztowego.

Decyzja w sprawie przyznania stypendium podjęta zostanie w terminie 15 dni po
ustaleniu na ten cel środków  w budżecie miasta na rok 2026.

Do pobrania:
>>>Ogłoszenie konkursowe
>>>Wzór wniosku
>>>Wzór rekomendacji dla wniosku

Przeczytaj również 
Uchwałę Rady Miasta Torunia nr 577/21, regulującą zasady przyznawania
stypendiów
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